
российская федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от » __0$_____  2021 г. №
г. Калининград

О внесении изменений в постановление
администрации городского округа «Город
Калининград» от 01.07.2015 № 1040
«О формировании фонда капитального
ремонта на счете регионального оператора»
(в редакции от 15.07.2020 № 542)

На основании уведомления Министерства регионального контроля 
(надзора) Калининградской области от 09.07.2021 № ЖК-5860,
руководствуясь пунктом 7 статьи 170 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, положениями Закона Калининградской области от 26.12.2013 
№ 293 «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах, расположенных на территории Калининградской 
области» (в редакции от 25.06.2021 № 569),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации городского округа
«Город Калининград» от 01.07.2015 № 1040 «О формировании фонда 
капитального ремонта на счете регионального оператора» (в редакции от 
15.07.2020 № 542), дополнив приложение «Адресный перечень
многоквартирных домов, расположенных в границах городского округа «Город 
Калининград», в отношении которых принято решение о формировании фонда 
капитального ремонта на счете регионального оператора» пунктами 4979 - 5068 
(приложение).

2. Комитету городского хозяйства и строительства администрации 
городского округа «Город Калининград» (Запивалов А.И.) обеспечить 
уведомление собственников помещений многоквартирных домов, в отношении 
которых принято решение о формировании фонда капитального ремонта на 
счете регионального оператора, о принятом решении, в том числе с



2

использованием государственной информационной системы жилищно- 
коммунального хозяйства.

3. Управлению делопроизводства администрации городского округа 
«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить опубликование 
настоящего постановления в газете «Гражданин», на официальном сайте 
администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации, председателя комитета городского хозяйства и 
строительства администрации городского округа «Город Калининград» 
Запивалова А.И.

Глава администрации Е.И. Дятлова

Городкова Т.А, 
92-34-07



Приложение
к постановлению администрации 
городского округа «Город Калинин »округа

J 3 » ж  :от : 2021 г. №

Адресный перечень многоквартирных домов, 
расположенных в границах городского округа «Город Калининград»,

в отношении которых принято решение о формировании фонда капитального 
ремонта на счете регионального оператора

№ п/п Адрес многоквартирного дома
4979 б-р Борисовский, д. 1
4980 пер. Лукашова, д. 2
4981 пер. Малый, д. 3
4982 пер. Пархоменко, д. 4
4983 пер. Пархоменко, д. 6
4984 пр-кт Мира, д. 100
4985 пр-кт Советский, д. 81, корпус 2
4986 ул. Артиллерийская, д. 73
4987 ул. Артиллерийская, д. 75
4988 ул. А. Суворова, д. 137А
4989 ул. Беговая, д. 43
4990 ул. Белинского, д. 14А
4991 ул. Б. Окружная 4-я, д. 70В
4992 ул. В. Гакуна, д. 5
4993 ул. В. Денисова, д. 18
4994 ул. В. Денисова, д. 26
4995 ул. Владивостокская, д. 5
4996 ул. Генерала Раевского, д. 21
4997 ул. Генерала Челнокова, д. 56
4998 ул. Генерала Челнокова, д. 58
4999 ул. Генерала Челнокова, д. 60
5000 ул. Дзержинского, д. 168В
5001 ул. Дзержинского, д. 168Г
5002 ул. Дзержинского, д. 7
5003 ул. Зоологическая, д. 29
5004 ул. Инженерная, д. 7
5005 ул. Интернациональная, д. 7
5006 ул. Карташева, д. 48
5007 ул. Краснопрудная, д. 65



2

5008
5009
5010
5011
5012
5013
5014
5015
5016
5017
5018
5019
5020
5021
5022
5023
5024
5025
5026
5027
5028
5029
5030
5031
5032
5033
5034
5035
5036
5037
5038
5039
5040
5041
5042
5043
5044
5045
5046
5047
5048
5049
5050

ул. К. Цеткин, д. 13
ул. К. Цеткин, д. 29
ул. К. Цеткин, д. 31
ул. Летняя, д. 14
ул. Летняя, д. 14а
ул. Лукашова, д. 46
ул. Малая Лесная, д. 29
ул. Марата, д. 7
ул. Маршала Жукова, д. 11
ул. Маршала Жукова, д. 13
ул. Маршала Новикова, д. 11
ул. Маршала Новикова, д. 9
ул. Менделеева, д. 7
ул. Менделеева, д. 9
ул. Нансена, д. 13
ул. Н. Карамзина, д. 34
ул. Октябрьская, д. 31-37
ул. Октябрьская, д. 57
ул. Пархоменко, д. 2
ул. Согласия, д. 50А
ул. Старшины Дадаева, д. 63
ул. Тенистая аллея, д. 50Г
ул. Яблоневая аллея, д. 10
ул. Янтарная, д. 3
ул. Шахматная, д. 2в
ул. Краснопрудная, д. 67
ул. Онежская, д. 8
ул. Онежская, д. 10
ул. Артиллерийская, д. 71
ул. Орудийная, д. 32А
ул. В. Денисова, д. 16, корпус 2
ул. В. Денисова, д. 16, корпус 1
ул. А. Невского, д. 255
ул. А. Невского, д. 257
ул. Аксакова, д. 123
ул. Дзержинского, д. 168Б
ул. У. Громовой, д. 90
ул. Чаадаева, д. 1
ул. У. Громовой, д. 92
ул. Карташева, д. 46
б-р Борисовский, д. 2
б-р Борисовский, д. 4
б-р Борисовский, д. 6



3

5051
5052
5053
5054
5055
5056
5057
5058
5059
5060
5061
5062
5063
5064
5065
5066
5067
5068

ул. У. Громовой, д. 86 
ул. Чкалова, д. 124 
ул. Марата, д. 5 
ул. Андреевская, д. 35 
ул. У. Громовой, д. 94 
ул. Менделеева, д. 61Г 
пр-кт Победы, д. 63 
пр-кт Победы, д. 106 
ул. Каштановая аллея, д. 165 
ул. Каштановая аллея, д. 167 
ул. Молочинского, д. 4 
ул. Чукотская, д. 5 
ул. Генерала Раевского, д. 27 
ул. Ю. Гагарина, д. 55А 
ул. Аллея смелых, д. 188А 
пер. Туруханский 2-й, д. 4 
ул. Дзержинского, д. 165 
ул. Докука, д. 31


